Проект

Совет Депутатов городского округа Реутов
РЕШЕНИЕ
от_______________№__________

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области

[bookmark: _Hlk198888784]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 09.07.2024 № 130/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Реутов Московской области решил:

1. [bookmark: _Hlk198889106]Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 22.06.2022 № 43/2022-НА, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk193874697]Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk193202930]«3.1 Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства является Администрация городского округа Реутов Московской области в лице отдела благоустройства в составе Управления дорожного хозяйства, благоустройства и транспортной инфраструктуры; Управления комплексного развития территорий и экологии;  отдела развития потребительского рынка; отдела ЖКХ в составе управления жилищно-коммунального хозяйства; отдела развития потребительского рынка; отдела дошкольного и коррекционного образования Управления образования, отдела социального развития (за исключением муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов), индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в части содержания объектов благоустройства, а также в части муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами правил благоустройства городского округа в части соблюдения требований законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского на территории городского округа, за исключением земель сельскохозяйственного назначения) (далее - контрольный (надзорный) орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля на территории городского округа)».

Пункт 14 дополнить следующим абзацем:

«Сведения об отнесении объектов контроля к определенной категории риска и изменении присвоенной объекту контроля категории риска вносятся в Единый реестр видов контроля органом муниципального контроля в сфере благоустройства».

Пункт 36 дополнить следующим абзацем:

«Также запись на консультирование может осуществляться через Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее ЕПГУ)».

Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Профилактический визит проводится в порядке, предусмотренном статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.
Применяются следующие виды профилактических визитов:
1) Профилактический визит по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит). Проводится в соответствии со статьей 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.
2) Профилактический визит по инициативе контролируемого лица. Проводится в соответствии со статьей 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».

Подпункт 3 пункта 110 дополнить следующим абзацем:

«В случае отсутствия вышестоящего органа контрольного (надзорного) органа жалоба на решения, действия (бездействие) руководителя контрольного (надзорного) органа рассматривается руководителем контрольного (надзорного) органа».

[bookmark: _Hlk198887734]Внести изменения в Пункт 128:

	Слово «двадцати» заменить словом «пятнадцати»

 	Пункт 128 дополнить абзацем следующего содержания:

	«Жалоба на решение об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска рассматривается в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Опубликовать (разместить) настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов								Ф.А. Науменко